[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16.07.2021 № 4371
       г. Юрьевец

О проведении аукциона по продаже земельных участков
Руководствуясь статьями 39.3, 39.11, 39.12 Земельного кодекса РФ от 25.10.2001 N 136-ФЗ, Уставом Юрьевецкого муниципального района, на основании заявлений граждан

1. Комитету по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям и сельскому хозяйству организовать проведение торгов по продаже земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в форме аукциона, открытого по форме подачи предложения о цене и подачи заявления на участие в торгах.

1.1. Лот №1. Земельный участок по адресу: Ивановская область, г. Юрьевец, ул. Пушкина, дом № 21-Б, площадью 500  кв.м., с кадастровым номером 37:22:010217:479, категории «земли населенных пунктов», для аптеки, для размещения объектов предпринимательской деятельности. Согласно отчёта № 141-2/2021 по определению рыночной стоимости земельного участка, выполненного ООО «Бизнесоценка» по состоянию на 03.04.2021 г., цена продажи земельного участка, составляет 134 958,00 (сто тридцать четыре тысячи девятьсот пятьдесят восемь рублей). Задаток для участия в торгах равен 100% начальной цены, что составляет 134 958,00 (сто тридцать четыре тысячи девятьсот пятьдесят восемь рублей). Шаг аукциона равен 3% начальной цены, что составляет 4 048,74 (четыре тысячи сорок восемь рублей 74 копейки).
1.2. Лот № 2. Земельный участок по адресу: Ивановская область, г. Юрьевец, ул. Советская, дом № 23-б, площадью 64  кв.м., с кадастровым номером 37:22:010201:578, категории «земли населенных пунктов», для размещения магазина. Согласно отчёта № 128-12/2021 по определению рыночной стоимости земельного участка, выполненного ООО «АСВ-Консалтинг» по состоянию на 18.07.2021 г., цена продажи земельного участка, составляет 73 000,00 (семьдесят три тысячи рублей). Задаток для участия в торгах равен 100% начальной цены, что составляет 73 000,00 (семьдесят три тысячи рублей). Шаг аукциона равен 3% начальной цены, что составляет 2 190,00 (две тысячи сто девяносто рублей).
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям и сельскому хозяйству, исполняющему обязанности организатора торгов, разместить информацию об условиях проведения аукциона в общественно-политической газете «Волга», на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района и на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации, председателя комитета по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям и сельскому хозяйству администрации Юрьевецкого муниципального района Гурьянову О.Н.
Глава Юрьевецкого муниципального района                                                        С.В. Жубаркин